
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040400169

169

Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2023

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no site http://www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 18/04/2023 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br, Menor preço
por Item, tendo por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de Kit de
Materiais Escolares - Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais, brinquedos educativos
pedagógicos para as unidades escolares de educação infantil e equipamentos de
informática destinada as Unidades Escolares municipais da educação básica do Município
de Lajedinho/BA. Edital disponível no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo
Telefone: (75) 3327-2126. Lajedinho/BA, 29 de março de 2023.

ELENILSON DE JESUS MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 008/2022 - Contrato nº 120/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE LAPÃO, CNPJ: 11.339.813/0001-27. Contratada: V R LOPES SERVIÇOS ME D I CO S
LTDA - ME- CNPJ nº: 29.750.313/0001-49. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e/ou
jurídicas para prestação de serviços na área de saúde a nível ambulatorial, plantões,
exames e procedimentos Atenção Primária à Saúde e nos serviços de atenção especializada
no Município de Lapão/BA. Valor global de R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos
reais). Data de assinatura: 03/04/2023. Vigência do contrato: 03/04/2023 a 31/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

Processo Administrativo nº 1.108/2023.
Objeto: Aquisição de equipamentos (computador, notebook, tablet, impressora,

entre outros), acessórios e peças de informática para atender a demanda da
Administração Municipal. Menor Preço Por Lote. Abertura: 18/04/2023 às 09h:00. As
condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-
e.com.br ou no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às
12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa
Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 - SRP

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2023, cujo objeto é a
contratação de empresa para o fornecimento de instrumentos musicais para atender as
demandas de serviços de convivência, fortalecimento de vínculos da sede e zona rural
do Município de Monte Santo, Bahia. A abertura das propostas ocorrerá no dia
18/04/2023, com início da disputa de lance as 08h:30min do mesmo dia. Os
interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte
Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às
12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais
informações pelo telefone (75) 3275-1124 -

Monte Santo, 30 de março de 2023
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023

Objeto: aquisição de material hospitalar (Penso). Sessão: 18/04/23 às 9h.
Menor preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2023

Objeto: Aquisição de medicamentos. Sessão: 18/04/23 às 11h. Menor preço por
lote. Informações/Edital: http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/ //
licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br.

Mulungu do Morro/Ba, 3 de abril de 2023.
JOSÉ PAULO DOS ANJOS SILVA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 672/2020
CONTRATANTE: Município de Mundo Novo/BA. CONTRATADA: Fabiana Oliveira Melo
Construtora Eireli - M2 Construtora, CNPJ 23.921.184/0001-28. OBJETO: Prorrogação de
vigência do contrato Nº 672/2020. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II da Lei n.º
8.666/93. ASSINATURA: 06/12/2022. VIGÊNCIA: 06/10/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

O Município de Nordestina, Estado da Bahia, torna público que homologou
em 30 de março de 2023, os atos praticados pela Prefeita, quando do procedimento
licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2023, relativo ao registro de preços
para aquisição pneus, câmaras de ar e protetores novos para os veículos da frota
pertencente ao Município de Nordestina/BA, junto a empresa MELO PNEUS LTDA - EPP,
com o valor global R$ 668.872,00 (seiscentos e sessenta e oito mil oitocentos e setenta
e dois reais), pelos itens 01, 04, 08, 09, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 25, 29,
30 e 32. E junto a empresa RM EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com
o valor global R$ 676.304,00 (seiscentos e setenta e seis mil trezentos e quatro reais),
pelos itens 02, 03, 05, 06, 07, 11, 13, 21, 22, 24, 26, 27, 28 e 31.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

O Município de Nordestina, Estado da Bahia, torna público que homologou
em 30 de março de 2023, os atos praticados pela Prefeita, quando do procedimento
licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2023, relativo ao registro de preços
para aquisição de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar, visando atender
as necessidades dos alunos com intolerância a glúten e lactose, pertencentes a rede
municipal de ensino de Nordestina/BA, junto a empresa A E N DOS SANTOS EIRELI,
com o valor global R$ 63.727,30 (sessenta e três mil setecentos e vinte e sete reais
e trinta centavos), pelos itens 01, 02, 03, 04, 05 e 06.

Nordestina/BA, 30 de março de 2023.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2023. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
AMBIENTAL DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA,
conforme Processo Administrativo nº 045/2023. CONTRATO 087.2023 - Empresa
Vencedora: SISALSERVICE CONSTRUÇÕES E TRANPORTES LTDA - CNPJ: 06.068.766/0001-94,
no valor de R$ 1.054.996,80 (Um milhão cinqüenta e quatro mil novecentos e noventa e
seis reais e oitenta centavos). Data do Contrato: 03 de abril de 2023. Validade: 12 (doze
meses).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2023. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA-BA, conforme
Processo Administrativo nº 044/2023. CONTRATO 088.2023 - Empresa Vencedora:
SISALSERVICE CONSTRUÇÕES E TRANPORTES LTDA - CNPJ: 06.068.766/0001-94, no valor de
R$ 222.128,00 (Duzentos e vinte e dois mil cento e vinte e oito reais). Data do Contrato:
03 de abril de 2023. Validade: 12 (doze meses).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2023. Objeto: Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE
CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
FÁTIMA-BA, conforme Processo Administrativo nº 032/2023. ATA 030.2023 - Empresa
Vencedora: ABRAÃO SOUZA GAMA, inscrita sob o CNPJ nº 20.660.004/0001-03, no valor de
R$ 223.230,00 (Duzentos e vinte e três mil duzentos e trinta reais). Data da ATA: 03 de
abril de 2023. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2023. Objeto: Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, RECREATIVO E DE EXPEDIENTE
PARA A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA FATIMA - BA,
conforme Processo Administrativo nº 040/2023. ATA 031.2023 - Empresa Vencedora:
HAVILAN PAPELARIA EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 35.680.059/0001-52, no valor de R$
416.000,00 (Quatrocentos e dezesseis mil reais). Data da ATA: 03 de abril de 2023.
Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2023. Objeto: Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO E VENTILADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, conforme Processo
Administrativo nº 055/2023. ATA 033.2023 - Empresa Vencedora: NORTE CLIMAT I Z AÇ ÃO
COMERCIO LTDA ME, inscrita sob o CNPJ nº 19.218.806/0001-89, no valor de R$
180.000,00 (Cento e oitenta mil reais) - ATA 034.2023 - Empresa Vencedora: VLADIMIR
OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS, inscrita sob o CNPJ nº 08.267.948/001-10, no valor de R$
15.000,00 (Quinze mil reais). Data das ATAS: 03 de abril de 2023. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2023. Objeto: Eventual e futura AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (MERENDA ESCOLAR) PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, conforme Processo Administrativo nº
053/2023. ATA 032.2023 - Empresa Vencedora: ABEL T. C. DA SILVA, inscrita sob o CNPJ nº
05.950.517/0001-65, no valor de R$ 317.790,00 (Trezentos e dezessete mil setecentos e
noventa reais). Data da ATA: 03 de abril de 2023. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2023. Objeto: Eventual e futura AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (MERENDA ESCOLAR) PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, conforme Processo Administrativo nº
053/2023. ATA 035.2023 - ITARACY MATOS DA SILVA, inscrita sob o CNPJ nº
13.457.038/0001-30, no valor de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) - ATA 036.2023 -
ADAILTON CUNHA DA SILVA DE NOVA FATIMA, inscrita sob o CNPJ nº 00.432.607/0001-40,
no valor de R$ 65.100,00 (Sessenta e cinco mil e cem reais) - ATA 037.2023 - EDCA R LO S
MOREIRA DA SILVA 08051013573, inscrita sob o CNPJ nº 29.859.973/0001-62, no valor de
R$ 119.000,00 (Cento e dezenove mil reais) - ATA 038.2023 - LUANA BEATRIZ DA SI LV A
CUNHA 08380743598, inscrita sob o CNPJ nº 32.378.295/0001-20, no valor de R$ 31.100,00
(Trinta e um mil e cem reais). Data das ATAS: 03 de abril de 2023. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã - Bahia, em consonância com o art.
25, "caput", da Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, torna público que
será realizada um CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 para fins de CREDENCIAMENTO
de pessoa jurídica ou física para execução de serviços do transporte escolar do
Município de Nova Canaã. Credenciamento por item/linha. Edital ficará aberto para
credenciamento no período de 27/02/2023 a 31/12/2023 das 08:00h as 13:00h na sede
desta prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos, no endereço Avenida Juracy
Magalhães - Nº 463, Centro - Nova Canaã/BA - CEP: 45.270-000. Edital e Anexos estão
disponíveis no diário oficial no endereço: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal
de Nova Canaã - Site Oficial (https://www.novacanaa.ba.gov.br/site). Outros atos
referentes a este processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Nova Canaã - Bahia, 27 de Fevereiro de 2023
ANA PAULA MATOS DA SILVA

Setor de Licitações e Contratos


		2023-04-04T09:29:10-0300




